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AFDELING A
LEESBEGRIP
VRAAG 1

1.1 Hulle span die natuur in vir medisyne. (1)
1.2 Hulle kan maklik prooi word van roofdiere. (1)
1.3 Dit besit minerale / vitamiene. (1)
1.4 Honde eet gras (om gifstowwe te verwyder). (1)
15 maagpyn (1)
1.6 Diere het 'n sterk weerstand teen aansteeklike siektes.

Hulle herstel vinniger.

Hulle dra minder parasiete as 'n mens. (Enige Twee) (2)
1.7 Diere eet kos uit die natuur terwyl die mens verwerkte kos eet. (2)
1.8 Indien jy elke dag 'n appel eet, sal jy nie 'n dokter hoef te spreek nie./

Indien jy elke dag gesond eet, sal jy nie 'n dokter hoef te spreek nie. (1)
1.9 Die Masai-mense eet kruie by hulle vleis. (1)

(11

1.10 Deur voedselaanvullings te gebruik.

Dit kan deur die liggaam vervaardig word. (2)
1.11 druiwe (1)
1.12 Raak van gifstowwe ontslae. (1)
1.13 Antioksidante (kan die verskil tussen siek en gesond beteken). (1)
1.14 Dit bou are / verhoed klomping. (1)
1.15 spanning / stress (Een woord) (1)
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1.16 Informatief (1)
(8)
1.17
1.17.1 Verveeld (1)
1.17.2 Sy sitop die bed en hou haar ken vas. / Haar gesigsuitdrukking. (1)
1.18 Sy het gestem vir haar Idol. (1)
1.19 Jy mag slegs 100 stemme per selfoon uitbring. (1)
1.20 Jou gunsteling / held / ikon. (1)
1.21 Sy het nie gedink aan wat die rekening van die selfoon sal beloop nie. g(lsi

TOTAAL VIR AFDELING A: [25]

AFDELING B )
OPSOMMING / SAMEVATTING / PRECIS

VRAAG 2
2.1 Laat jou 0é toets.
Gaan jou ruitveérs gereeld na.

Skakel jou hoofligte aan. / Maak jou sigbaar vir ander motoriste.

Sien soos volg na:

Getal woorde : nie meer as 15 nie

Inhoud (1) 3

Taal (T) 3 [Geen punt per sin indien nie ? volsin nie.]
Slegs DRIE sinne

Penaliseer vir:

4 woorde oorskry -1
5 woorde oorskry -2
meer as 5 woorde oorskry -3
vir elke derde spelfout / taalfout -1
getal woorde nie aangedui nie (6)
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2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6
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Handhaaf 'n veilige volgafstand.
Sien soos volg na:

Getal woorde : nie meer as 5 nie

Inhoud () 1
Taal (T) 1 [Geen punt per sin indien nie ? volsin nie.]
Slegs EEN sin
Penaliseer vir:
4 woorde oorskry -1
5 woorde oorskry -2
meer as 5 woorde oorskry -3
vir elke derde spelfout / taalfout -1
getal woorde nie aangedui nie (2)

Ry versigtig gedurende nat weer. (of soortgelyke antwoord)
Sien soos volg na:

Getal woorde : nie meer as 6 nie

Inhoud(l) 1

Taal (T) 1 [Geen punt per sin indien nie ? volsin nie.]

Slegs EEN sin
Penaliseer vir:
4 woorde oorskry -1
5 woorde oorskry -2
meer as 5 woorde oorskry -3
vir elke derde spelfout / taalfout -1
getal woorde nie aangedui nie
PENALISEER MET 'N MAKSIMUM VAN 4 PUNTE 2

TOTAAL VIR AFDELING B: [10]
AFDELING C
KOMMUNIKATIEWE TAALGEBRUIK IN KONTEKS
VRAAG 3

Klop die selfoon die dampie? (Vraagteken verpligtend) (1)
Hy klop aan die deur. (sin) (1)
'n Persoon wat tussen dertien en negentien jaar oud is. / Jong persoon /
'n Persoon wat nog nie volwasse is nie. (1)
selfooneienares (Spelling) (1)
toename (1)
Verlede jaar het die jeug al hul geld aan lugtyd bestee. (1)

3
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3.17

3.18
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3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

rebel

Brit

instrumente

weekliks

spandeer/ gebruik (nie uitgee nie). Woord moet in sin pas.

drie honderd / driehonderd (spelling)

Bedel moet nie verkoop nie.

Goudstad

Jhb. (punt is verpligtend)

re-gu-la-sies

kwansuis (een woord)

sleg beinvioed (negatiewe bedoeling)
slegte

bevestiging

Mnr. Minnaar sé hulle vra die bedelaars om weg te gaan./
Mnr. Minnaar sé dat hulle die bedelaars vra om weg te gaan.

stadsrade (spelling)

moeiliker

gesagsfigure

Koeldrank word vyf jaar lank (deur hom) aan 130 straatverkopers verskaf.

nie werk nie

per maand
bestuurderes (Spelling)
ag

sakie (Spelling)
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4.4
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4.8
48.1

4.8.2

AFDELING D
TAALVERSORGING
VRAAG 4
verskillend
sjokolade

... het, is (slegs word voor en na komma)
sé

Ouers tegemoet kom. (sinsdeel)

... hie jou sin kan kry nie.

... kan jy maar skiet gee

oor

klere

waardeer
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(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)

(1)

(1)
(10)

TOTAAL VIR AFDELING D: [10]

TOTAAL: 75
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